Su tale somma, costituente il valore della procedura, è applicata 
l’aliquota del due per cento prevista dall’articolo 106, comma 1, del decreto legislativo 
31 marzo 2023, n. 36, con arrotondamento alla decina di migliaia di euro superiore. 

Pertanto, il valore della garanzia provvisoria deve essere pari a euro 750.000,00 
(settecentocinquantamila/00). 

La garanzia provvisoria è costituita, a scelta del candidato, sotto forma di cauzione 
o di fideiussione: 

a. la cauzione è costituita mediante deposito, con bonifico o con altri strumenti e 
canali di pagamento elettronici previsti dall’ordinamento vigente, presso la